Российская Федерация

Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Вагановское сельское поселение

Администрация Вагановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 октября 2018г № 39
с.Ваганово
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Вагановского сельского поселения за 9 месяцев 2018года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Вагановского сельского поселения (далее - бюджет поселения) за 9 месяцев 2018года:

1) по доходам в сумме 5261,6 тыс. рублей;

2) по расходам в сумме 5240,0 тыс. рублей;

3) профицит бюджета в сумме 21,6 тыс. рублей.
2. Утвердить  отчет об исполнении доходов бюджета поселения за 9 месяцев 2018 года по кодам классификации доходов бюджета, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить  отчет об исполнении расходов бюджета  Вагановского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года по разделам и подразделам классификации расходов бюджета, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
4. Утвердить  отчет об исполнении расходов бюджета Вагановского сельского поселения за  9 месяцев  2018 года по ведомственной структуре расходов бюджета, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
5. Утвердить  источники финансирования дефицита бюджета Вагановского сельского поселения за  9 месяцев 2018 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета, согласно приложению №4 к настоящему постановлению.
6. Утвердить  отчет о расходах бюджета Вагановского  сельского поселения на исполнение муниципальной программы за 9 месяцев 2018 года, согласно приложению №5 к настоящему постановлению.
7. Отчет об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 2018 года в 10-тидневный срок после утверждения направить в Совет народных депутатов Вагановского сельского поселения.

8. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на странице  Вагановского сельского поселения .

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста поселения О.В. Миллер.

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Вагановского сельского   поселения                                                А.Н. Сенюков
                                                                                         Приложение №1

                                                                          к постановлению  администрации

                                                                          Вагановского сельского поселения

                                                                от 19.10.2018г. № 39
ОТЧЕТ

об исполнении доходов бюджета

Вагановского  сельского поселения за 9 месяцев 2018 года
	Наименование доходов бюджета
	План текущего финансового года, тыс. руб.
	Исполнение за отчетный период текущего финансового года

	тыс. руб.
	%

	Доходы бюджета - всего
	7994,1
	5261,6
	65,8

	Налог на доходы физических лиц
	643
	460,7
	71,6

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	928
	734,7
	79,2

	Единый сельскохозяйственный налог
	90
	103,9
	115,4

	Налог на имущество физических лиц
	200
	47,7
	23,4

	Транспортный налог с организаций
	13
	15,4

	118,5

	Транспортный налог с физических лиц
	50
	9,0
	18,0

	Земельный налог с организаций
	1438
	1239,7
	86,2

	Земельный налог с физических лиц
	1093
	185,0
	16,9

	Государственная пошлина
	17
	9,7
	57,0

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	9
	7,2
	80,0

	Доходы от продажи земельных участков
	1500
	1242,5
	82,8

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации
	1
	1,2
	120,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1354,2
	998,0
	73,7

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	416,5
	0

	0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	236,0
	157,4
	66,7

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	5,4
	0
	0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	0
	49,5
	0

                                                                Приложение №2

                                                                    к постановлению  администрации

                                                                      Вагановского сельского поселения

                                                                от 19.10.2018г. № 39
ОТЧЕТ

об исполнении расходов бюджета

Вагановского  сельского поселения за 9 месяцев 2018 года

	Наименование доходов бюджета
	План текущего финансового года, тыс. руб.
	Исполнение за отчетный период текущего финансового года

	тыс. руб.
	%

	Расходы бюджета - всего
	7994,1
	5240,0
	65,5

	Общегосударственные вопросы
	4610,0
	3229,9
	70,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	528,0
	423,2
	80,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3363,5
	2709,7
	80,6

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	5,0
	5,0
	100,0

	Резервный фонд администрации Вагановского сельского поселения
	20,0
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	693,5
	92,0
	13,2

	Национальная оборона
	236,0
	157,4
	66,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	236,0
	157,4
	66,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	75,2
	26,3
	35,0

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	10
	0
	0

	Обеспечение пожарной безопасности
	65,2
	26,3
	40,3

	Национальная экономика
	932,8
	687,2
	73,7

	"Дорожное хозяйство (дорожные фонды)"
	928,0
	687,2
	74,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	4,8
	0
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1335,1
	615,4
	46,1

	Благоустройство
	1335,1
	615,4
	46,1

	Социальная политика
	785,0
	523,8
	66,7

	Пенсионное обеспечение
	785,0
	523,8
	66,7

	Физическая культура и спорт
	20
	0
	0

                                                                Приложение №3

                                                                           к постановлению  администрации

                                                                      Вагановского сельского поселения

                                                                от 19.10.2018г. № 39
ОТЧЕТ

об исполнении расходов бюджета

 Вагановского сельского поселения за  9 месяцев  2018 года

по ведомственной структуре расходов бюджета

	Наименование дохода бюджета
	План текущего финансового года,     тыс. руб.
	Исполнение за отчетный  период  текущего финансового  года

	Тыс. руб.
	%

	901 Администрация Вагановского  сельского поселения
	7994,1
	5240,0
	65,5

	01 Общегосударственные вопросы
	4610,0
	3229,9
	70,1

	02 Национальная оборона
	236,0
	157,4
	66,7

	03 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	75,2
	26,3
	35,0

	04 Национальная экономика
	932,8
	687,2
	73,7

	05 Жилищно-коммунальное хозяйство
	1335,1
	615,4
	46,1

	10 Социальная политика
	785,0
	523,8
	66,7

	11 Физическая культура и спорт
	20,0
	0
	0

                                                                 Приложение №4

                                                                     к постановлению  администрации

                                                                       Вагановского сельского поселения

                                                               от 19.10.2018г. № 39
ИСТОЧНИКИ

 финансирования дефицита бюджета

 Вагановского  сельского поселения за  9 месяцев 2018 года

	Наименование источника финансирования дефицита бюджета
	План текущего финансового года, тыс. руб.
	Исполнение за отчетный период текущего финансового года

	тыс. руб.
	%

	Источники финансирования дефицита бюджета

	-21,6

	Увеличение прочих остатков денежных средств
	-7994,1
	-6023,7
	75,4

	Уменьшение прочих остатков денежных средств
	7994,1
	6002,1
	75,1

                                                                    Приложение №5

                                                                       к постановлению  администрации

                                                                      Вагановского сельского поселения

                                                                 от 19.10.2018г. № 39
ОТЧЕТ

о расходах бюджета Вагановского  сельского поселения на исполнение

 муниципальной программы за 9 месяцев 2018 года

	Наименование  муниципальной программы
	План текущего финансового года, тыс. руб.
	Исполнение за отчетный период текущего финансового года

	Муниципальная программа "Повышение качества жизни на территории Вагановского сельского поселения"
	7179,9
	5077,7

	Подпрограмма "Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них"
	928,0
	687,2

	Содержание, текущий ремонт автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений
	328,0
	262,9

	Содержание и ремонт сетей уличного освещения автомобильных дорог общего пользования местного значения
	600,0
	424,3

	Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта, работа с детьми и молодежью "
	20,0
	0

	Организация и проведение спортивных мероприятий
	20,0
	0

	Подпрограмма "Гарантии, предоставляемые муниципальным служащим и отдельным категориям граждан"
	785,0
	523,8

	Выплата доплат к муниципальным пенсиям
	785,0
	523,8

	Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"
	75,2
	26,3

	Первичные меры пожарной безопасности
	55,2
	25,3

	Прочие мероприятия в области пожарной безопасности
	10,0
	1,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
	10,0
	0

	Подпрограмма "Благоустройство территории"
	1335,1
	615,4

	Содержание и ремонт уличного освещения
	822,0
	520,6

	Содержание мест захоронения
	200,0
	0

	Прочие мероприятия в области благоустройства
	313,1
	94,8

	Подпрограмма «Функционирование органов местного самоуправления поселения "

	4036,6
	3225,0

	Глава Вагановского сельского поселения
	528,0
	423,2

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	3363,5
	2709,7

	Выполнение других обязательств государства
	145,1
	92,1